AMPLIACION CUADRO MEDICO 2025

I
TE&FRIFE







indice general

Introduccion cuadro MEdICO ..o
Cuadro médico adeslas SENIOrs ...
Gestiona tu poliza de salud estés donde estés ...
Servicios de salud digital .........ccoveieiiee e
ALENCION €N 8 EXITANJEIO .oviviieciiiieciit et s asaees
Servicios que precisan autorizacion Previa ...
Oficinas de informacion y atencion al cliente ...

oo~ oo oot W

Médicos asesores de salud 11

Servicios de urgencia 15

Urgencias hospitalarias / clinicas de urgencias .........ccooeviiiciiioiienneennns 17

Cuadro médico capital de provincia

Cuadro médico por especialidad (facultativos)

Medicina famIlIAr ..o 21
=T =T TP 21
Odontologia - estomatologia ......ocveiviiveiic e 21
POAOIOGIA ..ot s 21
ALBIGOIOGIA ettt th ettt ettt 21
ANgiologia y Cirugia VASCUIAT ...c.ovocevececcee e e 21
APArato QIgESTIVO .ottt 22
CardiolOgIa ..o bbb s 22
Cirugia general y del aparato digestivo .......ccccveeeciiiecceeeece e e 22
Cirugia Maxilofacial ........ccooieiiiice e 23
Dermatologia ... s 23
Endocrinologia y NUEFCION ..o 23
GINECOIOGIA oeeceeee ettt s ee et er s e esees et es e s es e se e snaeneens 23
Hematologia y ReMOTErapia ......ocovvevvieieiiiric et 24
MEICING INTEIMA ..ottt ettt 24
NEFTOIOGIA ..ttt bbb 24
INEUMOIOGIA ettt e e s er et er et ese st es e s es s s e e e snaennens 24
INEUFOCITUGIA .ivvitiicriicc ittt st st sttt st ettt eb et b e sn e snen 25
NEUFOIOQIA .t it bbbt 25
OFtAIMOIOGIA L.ttt 25
OtorrinolaringolOGia .....o.cceieeeece ettt e 25
PSIQUIATIIA ..o sttt 26




ReuMatOlOgia ..o e

Traumatologia y ortopedia ......

UFOIOGIA et ettt et en e e es e e s e e en e e s

Pruebas diagnosticas

Diagnostico Por @ IMagEN ...t e s er e er e eaene s
ENAOSCOPIAS .ottt ettt s ess et st sr e nr e e
HemodindmiCa VaSCUIAT ..ottt s
Neurofisiologia CliNICa ...t
Pruebas cardioVasCUIAMES .......coeeveeeiereerresereseeee s nses s nesnnne
ECOQIAfias ..ottt e e

Tratamientos especiales

Unidad del tratamiento del dolor ...
PSICOIOQIA ..o e
Centros NOSPILAIAMNOS . .co.oi i

Cuadro médico de Zona Sur

w
O

Cuadro médico de Zona Norte
Cuadro médico de La Palma

Cuadro médico de El Hierro

o w

Cuadro médico de La Gomera

—

ndices

26
26
27

27

27
28
28
28
29
29

.
~l

59




Cuadro Médico Tenerife

Delegaciones y oficinas

Ramdn y Cajal, 1 - Bajo Edif. Salesianos - 38003 Santa Cruz de Tenerife

Horario de invierno: de lunes a jueves de 8:00 a 18:30 h.
Viernes de 8:00 a 15:00 h.
Horario de verano: de lunes a viernes de 8:00 a 15:00 h.

Coordinacion general de urgencias 24 h.
Urgencias médicas y de enfermeria a domicilio
Ambulancias

93 253 26 72

Servicio de atencion al cliente 24 h.

Autorizaciones telefdnicas
Informacion general
Contratacion de pélizas

900 50 50 40
919191898







Estar siempre es lo importante

En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompariandote siempre que nos necesites y
cuidando de lo que realmente es importante.

En este Cuadro Médico se retinen todos los centros de atencion sanitaria concertados (centros
médicos, clinicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al
Cuadro Médico siempre actualizado y completo:

- Registrandote en nuestra web adeslas.es

- Descargandote la app Adeslas Salud y Bienestar

Podras filtrar los resultados de tu blisqueda por: cercania, disponibilidad de cita on-line, videoconsulta
y receta electrénica.

También podréas realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en
cualquier momento y desde cualquier lugar:

VY &)

Mi salud: Mis gestiones:

estar siempre estar siempre

cuidandote poniéndotelo facil

- Perfil de salud: completa el test y - Tarjeta digital: lleva tu tarjeta
descubre tu indice de vida saludable. de asegurado en el movil para

dentif | dico.
- Programas de salud personalizados: identificarte en el centro médico

planes de estilo de vida, prevencion, - Autorizaciones: solicita tus
cuidados y salud familiar. autorizaciones de forma digital
siempre que lo necesites.
- Orientacion médica general e Preq
infantil: resuelve las dudas sobre tu - Reembolsos: solicita tus
salud y |a de los tuyos. reembolsos desde tu movil.
- Orientacion psicoemocional:

aprende a gestionar bien tus
emociones gracias a nuestros
psicologos.




Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Area Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y registrate
ahora mismo. Sélo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

g

Accede a tu Area Cliente Si todavia no la tienes, descargate ahora
desde la web adeslas.es la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line

Algunos actos médicos requieren de autorizacion previa por la compania®.

Desde tu Area Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorizacion on-fine en
cualquier momento, adjuntando una foto de la documentacion proporcionada por el médico y contestando
el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realizacion de la prestacion.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirds tu autorizacion por e-mail.

Atencion en el extranjero

En Adeslas también cuidamos de ti en tus desplazamientos al extranjero, ofreciéndote asistencia
sanitaria y otros servicios a los que podrds acceder a través del teléfono +34 917 453 280, que
encontraras en el reverso de tu tarjeta.

Para hacer uso de este servicio, deberas solicitar la intervencion desde el momento del suceso
(puedes hacerlo a cobro revertido).

No olvides viajar siempre con tu tarjeta Adeslas y recuerda que puedes hacer uso de este servicio
desde cualquier parte del mundo, las 24 horas.

*Consulta los servicios que precisan autorizacién previa de la compafiia en la pagina siguiente.
6




Servicios que precisan autorizacion previa

Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado debera obtener previamente la autorizacion
de la compainiia:

- Hospitalizaciones
- Hospitalizacion
- Hospitalizacion de dia
- Medios diagnésticos, tratamientos y técnicas quirlrgicas:

- Intervenciones quirdrgicas (también en Cirugia ambulatoria)

- Diagnostico por imagen: Tomografia Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler
transcraneal y previo a intervencion de varices.

- Pruebas diagnosticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN
- Estudio y tratamiento endoscopico

- Estudios neurofisioldgicos

- Estudio y tratamiento en unidad del suefio. Polisomnografia

- Amniocentesis y cariotipos

- Pruebas genéticas

- Cardiologia: ergometria, holter, estudios y tratamientos de hemodinamica y electrofisiologia
cardiaca

- Terapias respiratorias domiciliarias: oxigenoterapia, ventiloterapia y aerosolterapia
- Rehabilitacion, fisioterapia y logopedia

- Laserterapia

- Tratamientos de hemodiglisis

- Tratamientos y estudios de oncologia médica y radioterépica

- Tratamiento en unidad del dolor

- Litotricia renal

- Psicoterapia

- Tomografia de coherencia optica (OCT)

- Servicio de ambulancias programadas







Oficinas de informacion y atencion al cliente

Delegacion Adeslas Santa Cruz de Tenerife

Prolongacion Ramon y Cajal, 1 bajo
tenerife@sequrcaixaadeslas.es

Arona - Los Cristianos

C/ BULEVAR CHAJOFE, 3-18, 117 EDIFICIO EDEN
loscristianosarona@oac.segurcaixaadeslas.es

Adeje- Playa de las Americas

AVDA. ANTONIO DOMINGUEZ 9 RESIDENCIAL EL CAMISON, ES.C, LOCAL 1,12-26
playadelasamericas@oac.segurcaixaadeslas.es

Adeje

AVDA. DE LOS VIENTOS, 35 RESIDENCIAL FRANZAC, LOCAL_ A-4 EL GALEON
adeje@oac.segurcaixaadeslas.es

San Isidro-Granadilla de Abona

AVDA. SANTA CRUZ, 192
sanisidro@oac.sequrcaixaadeslas.es

Candelaria

AVDA. MARITIMA, 13 LOCAL 1
candelaria@oac.segurcaixaadeslas.es

Icod de los Vinos

C/SIERVO DE DIOS, 25 PLT BAJA ESQ SAN AGUSTIN
martinee@oac.segurcaixaadeslas.es

Puerto de la Cruz

AVDA. FAMILIA BETANCOURT Y MOLINA, 1 EDIFICIO CHAVORO LOCAL 2-DCHO
garciabe@oac.segurcaixaadeslas.es

La Orotava

C/ ALFONSO TRUJILLO EDIFICIO ALTAVISTA, LOCAL 1
lacrotava@oac.segu rea ixa adeslas.es




San Cristébal de la Laguna

AVDA. LA TRINIDAD, 36
sanabriamm@oac.segucaixaadeslas.es

La Cuesta-San Cristébal de la Laguna

CARRETERA GRAL LA CUESTA-TACO, 29
lacuesta@oac.segurcaixaadeslas.es




Meédicos Asesores de Salud




12




SANTA CRUZ DE
TENERIFE

SANTA CRUZ DE TENERIFE

ASESOR DE SALUD

CENTRO MEDICO ADESLAS
TENERIFE

DRA. ARIAS GARCIA, M?
JESUS

DRA. LA FE LLANO, TERESITA
JESUS

DR. PEREZ MORALES, JUAN
CARLOS

C. FERNANDEZ NAVARRO
C.C.LAOLA, 52

922204228

CITA PREVIA.

ZONA SUR

ADEJE

ASESOR DE SALUD

MEDICAL CONSULTING
TENERIFE, S.L.

DRA. QUINTANA MENDEZ,
AILYN

DR. ESCALANTE LACERDA,
ALVARO MARTIN

AVDA. DE LOS PUEBLOS. C.C.
PALO BLANCO

922714118

ZONA NORTE

PUERTO DE LA CRUZ

ASESOR DE SALUD

CENTRO MEDICO TUCAN
DRA. PEREZ DELGADO,
LAURA

DRA. VALDES PEREZ,
MARISANDRA

C. LUIS RODRIGUEZ
FIGUEROA 4 ED. BELLATERRA
922376344

SANTA URSULA
ASESOR DE SALUD

DRA. GARCIA PALENZUELA,
JENNIFER

C. CASAS ALTAS S-N LOCAL3
697844073 922416929
CITA PREVIA.

LA ORATAVA
ASESOR DE SALUD

POLICLINICOS DE CANARIAS,
S.L.

DR. BOVEDA RODRIGUEZ,
PEDRO

C. ALFONSO TRUJILLO S-N
0922322512

CITA PREVIA.




14




Servicios de urgencia

Urgencias meédicas y de enfermeria a domicilio
Ambulancias

932532672




16




CAPITAL

URGENCIAS HOSPITALARIAS
/ CLINICAS DE URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES
HOSPITALARIAS

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

DIARIO 24 HORAS

HOSPITEN RAMBLA
RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922291600

DIARIO 24 HORAS

URGENCIAS GINECOLOGICAS

HOSPITEN RAMBLA
RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922291600

DIARIO 24 HORAS

ZONA SUR

URGENCIAS HOSPITALARIAS
/ CLINICAS DE URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES
HOSPITALARIAS

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

DIARIO 24 HORAS




18




Cuadro medico capital de provincia




20




MEDICINA FAMILIAR

CAPITAL

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI RAMON Y
CAJAL

DRA. FUMERO DE LEON,
CRISTINA

C. RAMON Y CAJAL 3 LOCAL
11

922871851

CITA PREVIA.

ENFERMERIA

CAPITAL

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

ODONTOLOGIA -
ESTOMATOLOGIA

ODONTOLOGIA -
ESTOMATOLOGIA
(CONT.)

DENTAL AMARO
TENERIFE,S.L.

AVDA. ISLAS CANARIAS 111
10-A (ANT GRAL MOLA)
922217078

CITAPREVIA. L M.X.Y J.DE
09:00 A 20:00 V. DE 09:00 A
17:00

GLEZ CONC. S.L.
DRA. GONZALEZ
CONCEPCION, ANNIA
MARIELA

AVDA. DE BELGICA 46
922214612

CITA PREVIA,

PODOLOGIA

CAPITAL

CENTRO ODONTOLOGICO
TROYANO

C. MENDEZ NUNEZ 56 PLT 1
922242697

CITAPREVIA. DEL AV.DE
10:00 A73:00Y DE16:00 A
20:00

CLINICA BANCES

DR. BANCES DEL CASTILLO,
FERNANDO

DRA. SANZ OREJAS,
PATRICIA

RAMBLA PULIDO 38 PLT 6
922243555

CITA PREVIA.

CAPITAL

CENTRO MASSER

SRA. CAPOTE GORRIN,
CARLA IRENE

SRA. GODINHO FERNANDEZ,
MARIA

SRA. CACERES ROMANO,
SILVIA

C. ANSELMO J BENITEZ II,
PLT LOCPTAS3
922574890

CITA PREVIA,

CLINICA WEYLER, S.L.
SRA. DOMINGUEZ
GONZALEZ, SILVIA

C. CAIRASCO 5
922031942

CITA PREVIA.

ALERGOLOGIA

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE
DRA. SANCHEZ MACHIN,
INMACULADA

DR. MATHEU DELGADO,
VICTOR MANUEL

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
TO EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DR. MATHEU DELGADO,
VICTOR MANUEL

DRA. SANCHEZ MACHIN,
INMACULADA

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1
922270700
CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA

DRA. RODRIGUEZ PLATA,
ELENA

DR. BARRIOS RECIO, JAVIER
RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

ANGIOLOGIA Y
CIRUGIA VASCULAR

922574233

CENTRO MASSER

DR. LOPEZ CASTILLO, ANGEL
C. ANSELMO J BENITEZ 11,
PLTLOCPTA 3

922574890

CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI RAMON Y
CAJAL

DR. MEDINA MALDONADO,
FRANCISCO JOSE

C. RAMON Y CAJAL 3 LOCAL
11

922871851

CITA PREVIA.

21




ANGIOLOGIA Y
CIRUGIA VASCULAR
(CONT)

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE
DRA. GONZALEZ MENDEZ,
AIDA

DRA. IBRAHIM ACHI, ZENA

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
TO EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
022574233

CITA PREVIA,

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DRA. GONZALEZ MENDEZ,
AIDA

DRA. IBRAHIM ACHI, ZENA

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.

HOSPITAL SAN JUAN DE
Dlos

DRA. ALVAREZ LOPEZ, ROCIO
DRA. LARA CARO, MIRJANA
M

CTA. GENERAL SANTA CRUZ
LAGUNA 53

922235512

CITA PREVIA,

APARATO DIGESTIVO

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DRA. MARCELINO REYES,
RAQUEL

DR. BENNEMANN, PHILIPP
DR. HERNANDEZ GUERRA DE
AGUILAR, MANUEL NICOLAS
DR. HERNANDEZ CAMBA,

ALEJANDRO

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700 922574233
CITA PREVIA.

22

APARATO DIGESTIVO
(CONT.)

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE
DR. HERNANDEZ CAMBA,
ALEJANDRO

DR. BENNEMANN, PHILIPP
DRA. MARCELINO REYES,
RAQUEL

DRA. DOMINGUEZ GARCIA,
MARLENE

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

DR. HERNANDEZ GUERRA DE
AGUILAR, MANUEL NICOLAS
C.ELPILAR18PLT 1
922287615

CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA

DRA. DORTA FRANCISCO, M®
DEL CARMEN

DR. GONZALEZ NAVARRO,
EDUARDO

DRA. ROSALES ALEXANDER,
CARMEN LUZ

DRA. MORENO LOPEZ,
MONICA

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

CARDIOLOGIA

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE

DR. GONZALEZ BRITO, JUAN
ANTONIO

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

CARDIOLOGIA (CONT.)

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DR. CONCEPCION CLEMENTE,
ANGEL

DR. GARCIA GONZALEZ,
MARTIN JESUS

DR. GONZALEZ BRITO, JUAN

ANTONIO

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700 922574233
CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA

DR. IRIARTE PLASENCIA,
ALEJANDRO

DR. PADRON ENCALADA,
REMIGIO RAFAEL

DRA. CASTRO BUENO,
NOELIA

DR. CASTRO DEL CASTILLO,
ANTONIO

DR. DE LA ROSA HERNANDEZ,
ALEJANDRO

DRA. AMARNANI AMARNANI,
VEENA MOTI

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

CIRUGIA GENERAL
Y DEL APARATO
DIGESTIVO

DR. ALARCO HERNANDEZ,
ANTONIO
AVDAVEINTICINCO DE JULIO
1T PTLCPLT

922247939

CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE

DR. DIAZ LUIS, HERMOGENES
C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.




CIRUGIA GENERAL
Y DEL APARATO
DIGESTIVO (CONT.)

CIRUGIA
MAXILOFACIAL (CONT.)

ENDOCRINOLOGIA Y
NUTRICION (CONT.)

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DRA. PASCUAL GONZALEZ,
GALA M2

DR. TRUJILLO FLORES,
CARLOS DAVID

DR. DIAZ LUIS, HERMOGENES
C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1
922270700
CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA

DR. ALONSO GONZALEZ,
MARCOS

DR. MATOS MASCARENO,
AURELIO

DR. BARRERA GOMEZ,
MANUEL

DRA. GONZALEZ DE CHAVES
RODRIGUEZ, PILAR ELENA
RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

CIRUGIA
MAXILOFACIAL

922574233

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DR. ALVAREZ FLORES,
MODESTO

DRA. MARTINEZ PEREZ,
FATIMA

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700 922574233
CITA PREVIA,
DERMATOLOGIA

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE

DR. ALVAREZ FLORES,
MODESTO

DRA. MARTINEZ PEREZ,
FATIMA

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

CLINICA SCHERBA DE
CIRUGIA MAXILOFACIAL
DR. SCHERBA, JONH W

C. FERNANDEZ NAVARRO 35
922209262

CITA PREVIA.

CENTRO DERMATOLOGICO
DE CANARIAS

C. CARMEN MONTEVERDE 50
PLT 1 PTA 14

922288205

CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE

DR. ESTRELLA GIL,
FRANCISCO

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
022574233

CITA PREVIA,

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DR. ESTRELLA GIL,
FRANCISCO

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGIA Y
NUTRICION

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE
DRA. MORON DIAZ, MARTA
DR. DARIAS GARZON,
RICARDO

DRA. MESA SUAREZ, LAURA
C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DR. DARIAS GARZON,
RICARDO

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.

GINECOLOGIA

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE
DRA. PEREZ SUAREZ,
CRISTINA

DRA. CONTRERAS
GONZALEZ, BEATRIZ

DR. PEREZ ALVAREZ, JOSE
ANTONIO

DR. QUESADA LOPEZ FE,
ALFONSO ANGEL

DRA. PLASENCIA AGUIAR,
VIRGINIA

DRA. SANCHEZ ESTEVEZ,
BEATRIZ

DRA. ALMEIDA VALVERDE,
LUCIA

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
TO EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

23




GINECOLOGIA (CONT.)

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DRA. RAMOS GALINDO, ROSA
CRISTINA

DRA. PEREZ SUAREZ,
CRISTINA

DR. MONTES DE OCA
VALERO, FRANCISCO J
DRA. PLASENCIA AGUIAR,
VIRGINIA

DRA. SANCHEZ ESTEVEZ,
BEATRIZ

DR. QUESADA LOPEZ FE,
ALFONSO

DRA. ELSNER HERNANDEZ,
NATASCHA

DRA. ALMEIDA VALVERDE,
LUCIA

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA,

HEMATOLOGIA Y
HEMOTERAPIA

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE

DR. GONZALEZ MENDEZ,
HECTOR

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
TO EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
022574233

CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DR. GONZALEZ MENDEZ,
HECTOR

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.

HOSPITAL SAN JUAN DE
DIOsS

DR. PEREZ BLANCO,
GUILERMO

CTA. GENERAL SANTA CRUZ
LAGUNA 53

922235512

CITA PREVIA.

24

HEMATOLOGIA Y
HEMOTERAPIA (CONT.)

NEFROLOGIA

HOSPITEN RAMBLA

DR. BRENA ATIENZA,
JOAQUIN

DR. RIOS RULL, PABLO
RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE

DR. MEDINA GARCIA, JOSE
ALEJANDRO

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DRA. LOPEZ GAMEZ, MARIA
DEL MAR

DR. MEDINA GARCIA, JOSE
ALEJANDRO

C.POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA
DRA. GARCIA VALDECASAS
CAMPELO, M® ELENA

DR. GARCIA PARDO,
ANTONIO

DR. LAYNEZ CERDENA,
PEDRO

DR. HAYEK PERAZA,

MARCELINO

DR. HERNANDEZ LUIS,
RUBEN

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

HOSPITAL SAN JUAN DE
Dlos

DR. SIVERIO MORALES,
ORLANDO

CTA. GENERAL SANTA CRUZ
LAGUNA 53

922235512

CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE

DR. MARTIN IZQUIERDO,
EDDUIN MIGUEL

DR. MARIN DELGADO,
CARLOS ALBERTO

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA

DRA. MENDEZ PEREZ, M*
LUISA

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

NEUMOLOGIA

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE

DR. ACOSTA SORENSEN,
MARCO

DR. CHOCRON SCHUJMAJER,
GUSTAVO

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DR. ACOSTA SORENSEN,
MARCO

DR. CHOCRON SCHUJMAJER,
GUSTAVO

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.




NEUMOLOGIA (CONT.)

NEUROLOGIA

HOSPITEN RAMBLA

DRA. BETHENCOURT
MARTIN, NATALIA

DRA. ALONSO PLASENCIA,
MAGDALENA

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

NEUROCIRUGIA

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE

DR. DONIZ GONZALEZ, AYOZE
DRA. HERNANDEZ
HERNANDEZ, VANESSA

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DR. DONIZ GONZALEZ, AYOZE
DR. BRAGE MARTIN, LIBERTO
DR. PEREZ ORRIBO, LUIS
FERNANDO

DRA. HERNANDEZ
HERNANDEZ, VANESSA

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA

DR. PEREZ DEL ROSARIO,
PEDRO ANTONIO

DR. VALENCIA MALDONADO,
CARLOS

DR. ZANABRIA ORTIZ,
ROBERT

DR. DOMINGUEZ BAEZ, JOSE
JAIME

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE
DRA. SAINZ GALVAN, CLARA
C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DRA. PEPE, ALESSIA

DRA. SAINZ GALVAN, CLARA
C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA,

HOSPITEN RAMBLA

DR. BARAJAS GARCIA
TALAVERA, FERNANDO

DRA. GARCIA DE CASASOLA
GARCIA, M* CARMEN
RAMBLA DE SANTA CRUZ 115

922534240 922291600
CITA PREVIA.
OFTALMOLOGIA

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DRA. LOZANO LOPEZ,
VIRGINIA

DR. ICETA GONZALEZ,
IGNACIO

DR. PEREZ DIESTE, JOSE
MIGUEL

DR. PEREZ MORAN, MANUEL
DR. VELEZ OSPINA, JUAN
ESTEBAN

DRA. LARRANAGA FRAGOSO,
PAULA

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.

OFTALMOLOGIA
(CONT))

HOSPITEN RAMBLA

DRA. LIMA MODINO, LAURA
ANDREA

DRA. MARTINEZ PINEIRO, M.
ANGELES

DR. BLANCO BARREIRO,
EMILIO

DR. SANTOS BARRERA,
ROBERTO

DRA. PAREJA RIOS, ALICIA
DRA. ESPINOSA BARBERI,
GLENDA

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 822291600
CITA PREVIA.

MIRANZA CLINICA MUINOS
DRA. LOZANO LOPEZ,
VIRGINIA

DR. PEREZ FERNANDEZ,
JOSE RAMON

DR. MUINOS GOMEZ
CAMACHO, JOSE ALBERTO
DR. RAMOS RAMOS, JUAN
JOSE

C. EMILIO SERRA FERNANDEZ
DE MORATIN 6 PTL A
922205474

CITA PREVIA.

OTORRINOLA-
RINGOLOGIA

DR. CUEVA NIEVES, DANIEL A
C. PEREZ GALDOS 26 PLT 3
PTATZ

922278181

CITA PREVIA.

DR. GARABAL GARCIA-
TALAVERA, JOSE ANTONIO
C. PEREZ GALDOS 26 3°
IZQUIERDA

922278181

CITAPREVIA. M. X. Y V.DE
16:00 A 20:00

25




OTORRINOLA-
RINGOLOGIA (CONT.)

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DRA. CUERVO FUMERDO,
GLADYS

DR. ARIAS MARZAN,
FRANCISCO

DRA. PEREZ ORRIBO, ALICIA
Ma

DR. PACHECO CORONEL,
ESTEBANR

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA

DR. ZURITA EXPOSITO,
VICTOR MANUEL

DR. SGAMBATTI CELLIS,
LUCIANO JOSE

DR. MARINO ESPUELAS,

JAVIER

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

MED&CAL PREVENTION,
S.L.U. (SANTA CRUZ)

DR. RUIZ CASAL, EFREN

C. RAMONY CAJAL 3 PLT ST
PTAZ

922292527

CITA PREVIA.

PSIQUIATRIA

CENTIS

DR. GIRBAU RONDA, JUAN
PABLO

DR. CHINEA CABELLO,
EUGENIO RAMON

DR. GONZALEZ GMELCH,
ADELTO

PL. ISLADE LA MADERA 3
PLT 2
922240725
CITA PREVIA.

619661970

26

PSIQUIATRIA (CONT.)

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI RAMON Y
CAJAL

DRA. GONZALEZ DE ARA
GONZALEZ, MARTA
C.RAMON Y CAJAL 3 LOCAL
11

§22871851

CITA PREVIA.

REUMATOLOGIA

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE
DRA. DE LUIS ZARATE,
CLAUDIA

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA

DR. BALSALOBRE AZNAR,
JERONIMO

DR. ROSALES ALEXANDER,
JOSE LUIS

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGIA Y
ORTOPEDIA

CENTRO DE ORTOPEDIAY
COLUMNA PATRICIOS

DR. CORTES GARCIA, PEDRO
A.
C. SAN FRANCISCO DE PAULA
2

922240531

CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI RAMON Y
CAJAL

DR. GONZALEZ GAITANO,
MANUEL

C.RAMON Y CAJAL 3 LOCAL
11

§22871851

CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGIA Y
ORTOPEDIA (CONT.)

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE
DR. GARCIA LONDONO,
ALVARO A.

DR. MORENO TERRON,
RAMON

DR. CHAVES DORTA, IVAN
DR. VISIEDO ROBLES,
RICARDO

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

DIAGNOSTICO MEDICO
SANTA CRUZ

DRA. FINOL ZUAZUA, EDEN
CECILIA

C.IRIARTEZ2 PTA A
922245551

CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DR. CRIADO PEREZ, MANUEL
DR. GARCIA LONDONO,
ALVARO A.

DR. GALVAN PEREZ,
ANTONIO

DR. LUIS RAVELO
RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO
DR. RIOS BORDON, IGNACIO
DR. VISIEDO ROBLES,
RICARDO

DR. MORENO TERRON,
RAMON

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.




TRAUMATOLOGIA Y
ORTOPEDIA (CONT.)

HOSPITEN RAMBLA

DR. HERNANDEZ LECUONA,
ANTONIO

DR. CANADILLAS SABINA,
JUAN MANUEL

DR. PEREZ FRANCISCO,
ANTONIO

DR. REBOSO MORALES, LUIS
ENRIQUE

DR. DE JOSE REINA, CARLOS
DRA. DOMINGUEZ BENCOMO,
BEATRIZ

DRA. AGUILAR RODRIGUEZ,
TRINIDAD

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

UROLOGIA

HOSPITEN RAMBLA

DR. SANCHEZ CLAVERO,
PABLO

DRA. VIVANCOS GARBAYO,
SOFIA

DR. RODRIGUEZ DE VERA
ESTEVEZ, JOSE

DR. RAMOS GUTIERREZ,
VICTOR JAVIER

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI RAMON Y
CAJAL

DR. FUMERO ARTEAGA,
SERGIO

C. RAMON Y CAJAL 3 LOCAL
11

922871851

CITA PREVIA.

UROLOGIA (CONT.)

UROLOGIA (CONT.)

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE
DR. CONDE SANTOS,
GUILLERMO

DR. FALCON BARROSO,
JAVIER

DR. FERNANDEZ CRANZ,
NICOLAS

DR. HERNANDEZ
HERNANDEZ, DAVID

DR. HALAWA GONZALEZ,
OMAR BILAL

DRA. JIMENEZ NAVARRO,
MARTA

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
0922574233

CITA PREVIA.

GABINETE UROLOGICO DR.
TANO PINO

DR. RODRIGUEZ TALAVERA,
JONATHAN

C.IRIARTEZ PTA A
922289050

CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DR. CONDE SANTOS,
GUILLERMO

DR. FERNANDEZ CRANZ,
NICOLAS

DR. HERNANDEZ
HERNANDEZ, DAVID

DR. HALAWA GONZALEZ,
OMAR BILAL

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA,

INSTITUTO MEDICO
UROLOGICO

DRA. GOMEZ DE SEGURA
MELCON, CRISTINA

DR. GONZALEZ DE CHAVEZ
FERNANDEZ, ESTEBAN J.
TRV. PROLONG RAMON Y
CAJAL

922289760

CITA PREVIA.

DR. NEGRIN DIAZ, ANTONIO
C. ELPILAR 9 4° |ZQUIERDA
922290231

CITA PREVIA.

UROANDROTEN, S. L.

DR. CONCEPCION MASIP,
TOMAS

DR. TAMAYO JOVER, MARCO
ANTONIO

DRA. PLATA BELLO, ANA
CRISTINA

DR. CEREIJO TEJEDOR,
DANIEL

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
12 BLATLANTIDA PTL 5 PLT
TPTAI
922206112
CITA PREVIA.

PRUEBAS
DIAGNOSTICAS

609287880

DIAGNOSTICO POR LA

IMAGEN

MAMOGRAFIAS

DIAGNOSTICO MEDICO
SANTA CRUZ
C.IRIARTE 2 PTA A
922289050

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.

27




PRUEBAS
DIAGNOSTICAS (CONT.)

PRUEBAS
DIAGNOSTICAS (CONT.)

PRUEBAS
DIAGNOSTICAS (CONT.)

HOSPITEN RAMBLA
RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600

RADIOLOGIA GENERAL /
RADIODIAGNOSTICO

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
TO EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
022574233

CITA PREVIA.

DIAGNOSTICO MEDICO
SANTA CRUZ
C.IRIARTE2 PTA A
922289050

CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA
RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600

RADIOLOGIA
INTERVENCIONISTA

HOSPITEN RAMBLA
DR. MAYNAR MOLINER,

MANUEL

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DRA. MARCELINO REYES,
RAQUEL

DR. BENNEMANN, PHILIPP
DR. HERNANDEZ GUERRA DE
AGUILAR, MANUEL NICOLAS
DR. HERNANDEZ CAMBA,

ALEJANDRO

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700 922574233

CITA PREVIA.

28

HOSPITEN RAMBLA

DRA. DORTA FRANCISCO, M*
DEL CARMEN

DR. GONZALEZ NAVARRO,
EDUARDO

DRA. ROSALES ALEXANDER,
CARMEN LUZ

DRA. MORENO LOPEZ,
MONICA

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

HEMODINAMICA VASCULAR

HOSPITEN RAMBLA

DR. PADRON ENCALADA,
REMIGIO RAFAEL

DR. VARGAS TORRES,
MANUEL JOSE

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DR. PERIANEZ GOMEZ,
JACINTO

DR. PEREZ LORENSU, PEDRO
JAVIER

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA

DR. NAVAJAS CARASA,
DOMINGO

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

ELECTROENCEFALOGRAFIA
(E.E.G.)

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DR. PERIANEZ GOMEZ,
JACINTO

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA
DR. NAVAJAS CARASA,

DOMINGO

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

ELECTROMIOGRAFIA (E.M.G.)

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DR. PERIANEZ GOMEZ,

JACINTO

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA

DR. NAVAJAS CARASA,
DOMINGO

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

POTENCIALES EVOCADOS

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DR. PERIANEZ GOMEZ,
JACINTO

DR. PEREZ LORENSU, PEDRO
JAVIER

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.




PRUEBAS
DIAGNOSTICAS (CONT.)

PRUEBAS
DIAGNOSTICAS (CONT.)

PRUEBAS
DIAGNOSTICAS (CONT.)
HOSPITEN RAMBLA

DR. NAVAJAS CARASA,
DOMINGO

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

PRUEBAS

CARDIOVASCULARES

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
C. POETA RODRIGUEZ

HERRERA 1

922270700 922574233
CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA
RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

ECOCARDIOGRAFIA /
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
C. POETA RODRIGUEZ

HERRERA 1

922270700 922574233
CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA
RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

ERGOMETRIA

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
C. POETA RODRIGUEZ

HERRERA 1

922270700 922574233
HOSPITEN RAMBLA

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

HOLTER

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1
922270700
CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

DOPPLER

922574233

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700 922574233

HOSPITEN RAMBLA
RAMBLA DE SANTA CRUZ 115

022534240 922291600
CITA PREVIA.
DOPPLER VASCULAR

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700 922574233

HOSPITEN RAMBLA

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

ECOGRAFIAS

ECOGRAFIA GENERAL Y
DIGESTIVA

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI RAMON Y
CAJAL

C. RAMON Y CAJAL 3 LOCAL
11

922871851

CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

DIAGNOSTICO MEDICO
SANTA CRUZ
C.IRIARTE 2 PTA A
922289050

CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

ECOGRAFIA MAMARIA

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
TO EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

DIAGNOSTICO MEDICO
SANTA CRUZ
C.IRIARTE2 PTA A
922289050

CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 822291600
CITA PREVIA.

29




PRUEBAS
DIAGNOSTICAS (CONT.)

TRATAMIENTOS
ESPECIALES

ECOGRAFIA
MUSCULOESQUELETICA

UNIDAD DEL TRATAMIENTO
DEL DOLOR

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI RAMON Y
CAJAL

C. RAMON Y CAJAL 3 LOCAL
11

922871851

CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO
QUIRONSALUD TENERIFE

C. ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
10 EDIFICIO ZENIT, LOCAL C
922574233

CITA PREVIA.

DIAGNOSTICO MEDICO
SANTA CRUZ
C.IRIARTEZ2 PTA A
922289050

CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.

HOSPITEN RAMBLA

RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922534240 922291600
CITA PREVIA.

30

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
DR. DE SANTIAGO MORAGA,
JESUS

DR. SANTOS IGLESIAS, LUIS
JAVIER

DRA. DIAZ GARCIA, M2
BEGONA

DR. WALTER, FRANK

DRA. DIAZ PENA, GARA

C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

CITA PREVIA.

PSICOLOGIA

SRA. ARMAS ARRAEZ, M?
MILAGROS

C. ESTHER TELLADO AFONSO
S-N EQ. C/DR SALVADOR
PEREZ.
922100765
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI RAMON Y
CAJAL

SRA. MESA REYES, YURENA
SRA. PERERA MENDEZ, M?
DE LOS ANGELES

SRA. HERNANDEZ
ALBERTOS, ANA BELEN
C.RAMON Y CAJAL 3 LOCAL
11

922871851

CITA PREVIA.

CENTROS
HOSPITALARIOS

6105632730

CENTROS
HOSPITALARIOS
(CONT.)

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
C. POETA RODRIGUEZ
HERRERA 1

922270700

DIARIO 24 HORAS

HOSPITEN RAMBLA
RAMBLA DE SANTA CRUZ 115
922291600

DIARIO 24 HORAS




Cuadro médico de zona sur

<3|




32




ADEJE

ADEJE (CONT.)

ADEJE (CONT.)

ALERGOLOGIA

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DR. MATHEU DELGADO,
VICTOR MANUEL
URBANIZACION SAN EUGENIO
5-N BL GARAJONAY
922752626

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA
VASCULAR

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DRA. IBRAHIM ACHI, ZEINA
DRA. GONZALEZ MENDEZ,
AIDA

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DR. BENNEMANN, PHILIPP
DR. COLOMO ORDONEZ,
ALAN

DR. HERNANDEZ CAMBA,
ALEJANDRO
URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

CARDIOLOGIA

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DR. QUIJADA FUMERO,
ALEJANDRO

DR. NAVARRETE REINOSOQ,
JUAN AGUSTIN

DR. RODRIGUEZ ESTEBAN,
MARCOS

DRA. SAMIMI FARD, SIMA
DR. JIMENEZ ORTEGA,
CRISTIAN

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

CIRUGIA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DR. REBOREDO VIEITES, FCO
JAVIER

DR. SANCHEZ GONZALEZ,
JUAN MANUEL

DR. PEREZ SANCHEZ, LUIS
EDUARDO

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DR. ROMERO PEREZ, DAVID
DR. ESTRELLA GIL,
FRANCISCO

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

DIAGNOSTICO POR LA
IMAGEN

RADIOLOGIA GENERAL /
RADIODIAGNOSTICO

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGIA Y
NUTRICION

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DRA. AFONSO AFONSO, INES
LAURA

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DR. BENNEMANN, PHILIPP
DR. COLOMO ORDONEZ,
ALAN

DR. HERNANDEZ CAMBA,
ALEJANDRO
URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

33




ADEJE (CONT.)

ADEJE (CONT.)

ADEJE (CONT.)

GINECOLOGIA

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DRA. RAMOS GALINDO, ROSA
CRISTINA

DR. NIEWIADOMSKI,
MARIUSZ

DR. DE LUIS ESCUDERO,
FERNANDO

DR. MORENO DUQUE,
DIONISIO

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

HEMATOLOGIA Y
HEMOTERAPIA

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DRA. MARRERO SANTOS,
CARMEN

DR. GONZALEZ MENDEZ,
HECTOR

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
022752626

CITA PREVIA.

NEFROLOGIA

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DR. MARTIN IZQUIERDO,
EDDUIN MIGUEL
URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
022752626

CITA PREVIA,

34

NEUROCIRUGIA

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DR. DONIZ GONZALEZ, AYOZE
DRA. HERNANDEZ
HERNANDEZ, VANESSA

DR. BRAGE MARTIN, LIBERTO
DR. PEREZ ORRIBO, LUIS
FERNANDO

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DR. DOMINGUEZ LORENZO,
JOSE M*

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

ELECTROENCEFALOGRAFIA
(E.E.G.

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DR. DOMINGUEZ LORENZO,
JOSE M?

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

ELECTROMIOGRAFIA (E.M.G.)

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DR. DOMINGUEZ LORENZO,
JOSE M?

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

POTENCIALES EVOCADOS

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DR. DOMINGUEZ LORENZO,
JOSE M?

URBANIZACION SAN EUGENIO
5-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

NEUROLOGIA

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DRA. PEPE, ALESSIA

DRA. SAINZ GALVAN, CLARA
URBANIZACION SAN EUGENIO
5-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

OFTALMOLOGIA

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DR. PEREZ DIESTE, JOSE
MIGUEL

DR. ADURIZ LORENZO,
PATRICIO MANUEL
URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGIA

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DR. REDONDO VENTURA,
FRANCISCO

DRA. CUERVO FUMERO,
GLADYS

DR. RUIZ CASAL, EFREN
DR. ZAMBRANO SANCHEZ,
DWIGHT ENRIQUE
URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.




ADEJE (CONT.)

ADEJE (CONT.)

ADEJE (CONT.)

PRUEBAS
CARDIOVASCULARES

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

ECOCARDIOGRAFIA /
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

ERGOMETRIA

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

HOLTER

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

DOPPLER

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

DOPPLER VASCULAR

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

REUMATOLOGIA

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DRA. NADAL ZEGARRA,
MONTSERRAT
URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGIA Y

ORTOPEDIA

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DR. GOMEZ CASTILLA, JUAN
Cc

DR. OSTILLA, RICARDO
ALBERTO

DR. PENUELA VARGAS,
CARLOS EDUARDO

DR. BARO DARIAS, MANUEL
LUIS

DR. GARCIA RESA, JAVIER
URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

UROLOGIA

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

DR. HALAWA GONZALEZ,
OMAR BILAL

DR. ARTEAGA SERRANO,
FRANCISCO

DR. FALCON BARROSO,
JAVIER

DR. CONDE SANTOS,
GUILLERMO
URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

PSICOLOGIA

HOSPITAL QUIRON COSTA
ADEJE

SR. DE PASCUAL SAUER, ERIC
URBANIZACION SAN EUGENIO
S-N BL GARAJONAY
922752626

CITA PREVIA.

ARONA

ENFERMERIA

CLINICA PATBE SLU

AVDA. JUAN CARLOS |
EDIFICIO VALDES CENTER
LOS CRISTIANOS LOCAL B13
922795483

CITA PREVIA.

35




ARONA (CONT.) ARONA (CONT.) ARONA (CONT.)
HOSPITEN SUR ODONTOLOGIA - NEUMOLOGIA

C. SIETE ISLAS 8 TRASERA ESTOMATOLOGIA

GUARDIA CIVIL- PLAYA DE HOSPITEN SUR

LAS AMERICAS MEDICENTER DR. HINOJOSA ASTUDILLO,

922750022
CITA PREVIA.

ALERGOLOGIA

922777760

HOSPITEN SUR

DR. BARRIOS RECIO, JAVIER
DR. IGLESIAS SOUTOQ, FCO
JAVIER

C. SIETE ISLAS 8 TRASERA
GUARDIA CIVIL- PLAYA DE
LAS AMERICAS
922750022
CITA PREVIA.

CIRUGIA CARDIOVASCULAR

922777760

HOSPITEN SUR

DR. SEMPER DIAZ, OMAR
C. SIETE ISLAS 8 TRASERA
GUARDIA CIVIL- PLAYA DE
LAS AMERICAS
922750022
CITA PREVIA.

CIRUGIA PLASTICA Y
REPARADORA

922777760

HOSPITEN SUR

DR. GONZALEZ DELGADOQ,
BENJAMIN

C. SIETE ISLAS 8 TRASERA
GUARDIA CIVIL- PLAYA DE
LAS AMERICAS
922750022
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

922777760

HOSPITEN SUR

DRA. TODOROVNA
STANCHEVA, JULIA

C. SIETE ISLAS 8 TRASERA
GUARDIA CIVIL- PLAYA DE
LAS AMERICAS
922750022
CITA PREVIA.

922777760

36

AVDA. ANTONIO DOMINGUEZ
18 ED MAR OLA PARK BAJO
2-3

922795050

CITA PREVIA.

GINECOLOGIA

CLINICA PATBE SLU

DRA. BERRUCHI DE BLANCO,
PATRICIA

DR. CABALLERO MERINO,
RICARDO A

AVDA. JUAN CARLOS |
EDIFICIO VALDES CENTER
LOS CRISTIANOS LOCAL B13
922795483

CITA PREVIA.

HEMATOLOGIA Y
HEMOTERAPIA

HOSPITEN SUR

DR. RIOS RULL, PABLO
C.SIETE ISLAS 8 TRASERA
GUARDIA CIVIL- PLAYA DE
LAS AMERICAS
922750022
CITA PREVIA.

NEFROLOGIA

922777760

HOSPITEN SUR

DRA. DOMINGUEZ GALLEGO,
M? LUISA

DR. RODRIGUEZ SERRANO,
M? LUISA

DRA. FAINA RODRIGUEZ
VILA, BEATRIZ

C. SIETE ISLAS 8 TRASERA
GUARDIA CIVIL- PLAYA DE
LAS AMERICAS
922750022
CITA PREVIA.

922777760

CARLOS

C. SIETE ISLAS 8 TRASERA
GUARDIA CIVIL- PLAYA DE
LAS AMERICAS
922750022
CITA PREVIA.

NEUROCIRUGIA

922777760

HOSPITEN SUR

DR. PEREZ DEL ROSARIO,
PEDRO ANTONIO

DR. VALENCIA MALDONADO,
CARLOS

C. SIETE ISLAS 8 TRASERA
GUARDIA CIVIL- PLAYA DE
LAS AMERICAS
922750022
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

922777760

HOSPITEN SUR

DR. NAVAJAS CARASA,
DOMINGO

C. SIETE ISLAS 8 TRASERA
GUARDIA CIVIL- PLAYA DE
LAS AMERICAS
922750022 922777760

ELECTROENCEFALOGRAFIA
(E.E.G.)

HOSPITEN SUR

DR. NAVAJAS CARASA,
DOMINGO

C. SIETE ISLAS 8 TRASERA
GUARDIA CIVIL- PLAYA DE
LAS AMERICAS

922750022 922777760




ARONA (CONT.)

ARONA (CONT.)

CANDELARIA (CONT.)

ELECTROMIOGRAFIA (E.M.G.)

UROLOGIA

HOSPITEN SUR
DR. NAVAJAS CARASA,
DOMINGO

C. SIETE ISLAS 8 TRASERA
GUARDIA CIVIL- PLAYA DE
LAS AMERICAS
922750022

NEUROLOGIA

922777760

HOSPITEN SUR

DR. BARAJAS GARCIA
TALAVERA, FERNANDO
DRA. GARCIA DE CASASOLA
GARCIA, M? CARMEN

C. SIETE ISLAS 8 TRASERA
GUARDIA CIVIL- PLAYA DE
LAS AMERICAS

922750022 922777760
CITA PREVIA.
OFTALMOLOGIA

MIRANZA CLINICA MUINOS
DRA. LOZANO LOPEZ,
VIRGINIA

DR. MUINOS GOMEZ
CAMACHO, JOSE ALBERTO
AVDA. CHAYOFITA 5 BL
SOLEDAD

922791463

CITA PREVIA.

REUMATOLOGIA

HOSPITEN SUR

DR. ROSALES ALEXANDER,
JOSE LUIS

DR. BALSALOBRE AZNAR,
JERONIMO

C. SIETE ISLAS 8 TRASERA
GUARDIA CIVIL- PLAYA DE
LAS AMERICAS
922750022
CITA PREVIA.

922777760

HOSPITEN SUR

DR. RODRIGUEZ DE VERA
ESTEVEZ, JOSE

DRA. VIVANCOS GARBAYO,
SOFIA

DR. SANCHEZ CLAVERO,
PABLO

DR. BERDARDEZ TESOURO,
RICARDO

C. SIETE ISLAS 8 TRASERA
GUARDIA CIVIL- PLAYA DE
LAS AMERICAS

922750022 922777760
CITA PREVIA,
CANDELARIA

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA

VASCULAR

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI CANDELARIA
DR. MEDINA MALDONADO,
FRANCISCO JOSE

AVDA. CONDES SANTA MARIA
DE ABONA 21

922871851

CITA PREVIA,

CIRUGIA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI CANDELARIA
DR. MARRERO ALVAREZ, F
JAVIER

AVDA. CONDES SANTA MARIA
DE ABONA 21

922871851

CITA PREVIA,

OFTALMOLOGIA

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI CANDELARIA
DR. HERNANDEZ MIRANDA,
ELVIRO BLAS

AVDA. CONDES SANTA MARIA
DE ABONA 21

922871851

CITA PREVIA.

PSIQUIATRIA

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI CANDELARIA
DRA. GONZALEZ DE ARA
GONZALEZ, MARTA

AVDA. CONDES SANTA MARIA
DE ABONA 21

922871851

CITA PREVIA.

GUIMAR

MEDICINA FAMILIAR

POLICLINICO CURBELO

DR. DE LA PAZ GUTIERREZ,
PEDRO JOSE

AVDA DE SANTA CRUZ 44 BL .
922514640

CITA PREVIA.

ALERGOLOGIA

CENTRO MEDICO CLODINA
DR. CALLERO VIERA, ARIEL
C. NICARAGUA 2
922514203

CITA PREVIA.

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA
VASCULAR

POLICLINICO CURBELO

DR. PORTAS GOMEZ, RAUL
AVDA. DE SANTA CRUZ 44 BL .
922514640

CITA PREVIA.

37




GUIMAR (CONT.)

APARATO DIGESTIVO

CENTRO MEDICO CLODINA
DRA. VELA GONZALEZ, M?
MILAGROS

C. NICARAGUA 2
922514203

CITA PREVIA.

DIAGNOSTICO POR LA
IMAGEN

RADIOLOGIA GENERAL /
RADIODIAGNOSTICO

CENTRO MEDICO CLODINA
C. NICARAGUA 2
922514203

CITA PREVIA.

GINECOLOGIA

POLICLINICO CURBELO

DRA. MARCO JORGE, OLGA
YOLANDA

AVDA. DE SANTA CRUZ 44 BL .
022514640

CITA PREVIA.

UROLOGIA

CENTRO MEDICO CLODINA
DR. RODRIGUEZ TALAVERA,
JONATHAN

C. NICARAGUA 2
922514203

CITA PREVIA.

38




Cuadro médico de zona norte

il




40




GARACHICO

ODONTOLOGIA -
ESTOMATOLOGIA

DRA. RODRIGUEZ MARADEI,
CLAUDIA

C. DNA CONCHA DE ARMAS 1
PLT BJ
922133010
CITA PREVIA.

ICOD DE LOS VINOS

619961972

ICOD DE LOS VINOS
(CONT.)

ICOD DE LOS VINOS
(CONT.)

CARDIOLOGIA

CENTRO MEDICO SAN
MARCOS

DR. MIRANDA BACALLADO,
JULIO

AVDA. VEINTICINCO DE ABRIL
88 ED. ISLA AFORTUNADA 1
LOCAL ALTO

922814268

CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CENTRO MEDICO SAN
MARCOS

DRA. MARKTHALER,
MARCELLA
AVDA.VEINTICINCO DE ABRIL
88 ED. ISLA AFORTUNADA 1
LOCAL ALTO

922814268

CITA PREVIA.

DIAGNOSTICO POR LA
IMAGEN

RADIOLOGIA GENERAL /
RADIODIAGNOSTICO

CENTRO MEDICO SAN
MARCOS

AVDA. VEINTICINCO DE ABRIL
88 ED. ISLA AFORTUNADA 1
LOCAL ALTO

922814268

CITA PREVIA.

GINECOLOGIA

CENTRO MEDICO SAN
MARCOS

DRA. RODRIGUEZ SANTANA,
YANIRA

AVDA. VEINTICINCO DE ABRIL
88 ED. ISLA AFORTUNADA 1
LOCAL ALTO

922814268

CITA PREVIA.

OFTALMOLOGIA

CENTRO MEDICO SAN
MARCOS

DR. TAPIA QUIJADA, HUGO
ERNESTO

DRA. ANGEL PEREIRA,
DENISSE

AVDA. VEINTICINCO DE ABRIL
88 ED. ISLA AFORTUNADA 1
LOCAL ALTO

022814268

CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGIA

CENTRO MEDICO SAN
MARCOS

DR. SUAREZ NAVARRO,
RAMON

AVDA. VEINTICINCO DE ABRIL
88 ED. ISLA AFORTUNADA 1
LOCAL ALTO

922814268

CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGIA Y

ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO SAN
MARCOS

DR. ABAD YANES, ANTONIO
AVDA. VEINTICINCO DE ABRIL
88 ED. ISLA AFORTUNADA 1
LOCAL ALTO

922814268

CITA PREVIA.

UROLOGIA

CENTRO MEDICO SAN
MARCOS

DRA. GONZALEZ PEREZ,
LAURA

AVDA. VEINTICINCO DE ABRIL
88 ED. ISLA AFORTUNADA 1
LOCAL ALTO

922814268

CITA PREVIA.

LA OROTAVA

CIRUGIA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

POLICLINICOS DE CANARIAS,
S.L.

DR. ALMENARA PEREZ, BLAS
C. ALFONSO TRUJILLO S-N
EDIFICIO TEMAIT

922322512

CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

POLICLINICOS DE CANARIAS,
S.L.

DRA. GONZALEZ DE MESA
PONTE, M? JOSE

C. ALFONSO TRUJILLO S-N
EDIFICIO TEMAIT

922322512

CITA PREVIA.

ODONTOLOGIA -

ESTOMATOLOGIA

CLINICA HUMBOLDT

AVDA. ALONSO FERNANDEZ
DELUGO 4 LOCALTB
922320127

CITA PREVIA.

41




PUERTO DE LA CRUZ

ALERGOLOGIA

HOSPITEN BELLEVUE
DR. RISCO CASTILLO,
MANUEL A

C. ALEMANIA 4
022385235
CITA PREVIA,

HOSPITEN TAMARAGUA
DR. RISCO CASTILLO,
MANUEL A

C. AGUSTIN DE
BETHENCOURT 30
922385235 922386711
CITA PREVIA.

CARDIOLOGIA

G22386711

CENTRO MEDICO TUCAN
DR. SANCHEZ GRANDE
FLECHA, ALEJANDRO

C. LUIS RODRIGUEZ
FIGUEROA 4 BL BELLATERRA
922376344

CITA PREVIA.

CIRUGIA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

HOSPITEN TAMARAGUA

DR. HERNANDEZ SIVERIO
GONZALEZ, NORBERTO

DR. MARQUEZ BAEZ, MIGUEL
ANGEL

C. AGUSTIN DE
BETHENCOURT 30
922385235 922386711
CITA PREVIA.

CIRUGIA PLASTICA Y
REPARADORA

HOSPITEN BELLEVUE

DR. GONZALEZ DELGADOQ,
BENJAMIN

DR. SACHA DOEBLER, OLIVER
C. ALEMANIA 4
922385235
CITA PREVIA.

922386711

42

PUERTO DE LA CRUZ
(CONT.)

PUERTO DE LA CRUZ
(CONT.)

ENDOCRINOLOGIA Y
NUTRICION

CENTRO MEDICO TUCAN
DRA. MORON DIAZ, MARTA
C. LUIS RODRIGUEZ
FIGUEROA 4 BL BELLATERRA
922376344

CITA PREVIA.

HOSPITEN BELLEVUE
DRA. GONZALEZ MELO,
ESTEFANIA

C. ALEMANIA 4
922385235
CITA PREVIA.

GINECOLOGIA

922386711

DR. THEIS, MICHAEL
C.VALOIS 47 ED PICASSO LOC
1-2, ESQ. C/LA

§22370897

CITA PREVIA.

HEMATOLOGIA Y
HEMOTERAPIA

HOSPITEN BELLEVUE
DR. BRENA ATIENZA,
JOAQUIN

DR. RIOS RULL, PABLO
C. ALEMANIA 4
922385235
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

922386711

HOSPITEN TAMARAGUA
DR. ACOSTA PESTANO,
FRANCISCO

C. AGUSTIN DE
BETHENCOURT 30
922385235 922386711
CITA PREVIA.

NEFROLOGIA

HOSPITEN BELLEVUE

DR. FERNANDEZ DIEGO,
ALVARO

DRA. KATALIN BARANY]I,
ZSOFIA

DRA. ARMAS SUAREZ, SILVIA
C. ALEMANIA 4
922385235
CITA PREVIA.

HOSPITEN TAMARAGUA

DR. FERNANDEZ DIEGO,
ALVARO

DRA. ARMAS SUAREZ, SILVIA
DRA. KATALIN BARANY]I,
ZSOFIA

C. AGUSTIN DE
BETHENCOURT 30
922385235 922386711
CITA PREVIA.

NEUMOLOGIA

922386711

HOSPITEN BELLEVUE

DR. HINOJOSA ASTUDILLO,
CARLOS

C. ALEMANIA 4
922385235
CITA PREVIA.

NEUROCIRUGIA

922386/11

HOSPITEN BELLEVUE

DR. VALENCIA MALDONADO,
CARLOS

DR. PEREZ DEL ROSARIO,
PEDRO ANTONIO

C. ALEMANIA 4
922385235
CITA PREVIA.

922386711




PUERTO DE LA CRUZ
(CONT.)

PUERTO DE LA CRUZ
(CONT.)

PUERTO DE LA CRUZ
(CONT.)

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

PODOLOGIA

HOSPITEN BELLEVUE

DR. NAVAJAS CARASA,
DOMINGO

DR. MENDEZ HERNANDEZ,
LEOPOLDO DAVID

C. ALEMANIA 4
922385235 922386711

ELECTROENCEFALOGRAFIA
(E.E.G.

HOSPITEN BELLEVUE

DR. NAVAJAS CARASA,
DOMINGO

DR. MENDEZ HERNANDEZ,
LEOPOLDO DAVID

C. ALEMANIA 4
922385235
CITA PREVIA.

ELECTROMIOGRAFIA (E.M.G.)

922386711

HOSPITEN BELLEVUE

DR. NAVAJAS CARASA,
DOMINGO

DR. MENDEZ HERNANDEZ,
LEOPOLDO DAVID

C. ALEMANIA 4
922385235
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGIA

922386711

MIRANZA CLINICA MUINOS
DR. SHABAYEK EMARA,
MOHAMED HELMY

DR. MUINOS GOMEZ
CAMACHO, JOSE ALBERTO
AVDA. MARQUES DE
VILLANUEVA DEL PRADO 30
822130313

CITA PREVIA.

HOSPITEN BELLEVUE
SRA. MARTEL GARCIA
MELERO, ELENA

C. ALEMANIA 4
022385235
CITA PREVIA,

HOSPITEN TAMARAGUA
SRA. MARTEL GARCIA
MELERO, ELENA

C. AGUSTIN DE
BETHENCOURT 30
922385235 922386711
CITA PREVIA.

922376711

REUMATOLOGIA

HOSPITEN BELLEVUE

DR. BALSALOBRE AZNAR,
JERONIMO

DR. ROSALES ALEXANDER,
JOSE LUIS

C. ALEMANIA 4
922385235
CITA PREVIA.

HOSPITEN TAMARAGUA
DR. BALSALOBRE AZNAR,
JERONIMO

DR. ROSALES ALEXANDER,
JOSE LUIS

C. AGUSTIN DE
BETHENCOURT 30
922385235 922386711
CITA PREVIA,

UROLOGIA

922386711

CENTRO MEDICO TUCAN
DR. RAVINA PISACA,
MANUEL

C. LUIS RODRIGUEZ
FIGUEROA 4 BL BELLATERRA
022376344

CITA PREVIA,

HOSPITEN BELLEVUE

DR. CABRERA CASTILLO,
PEDRO MANUEL

DR. BERNARDEZ TESOURO,
RICARDO

C. ALEMANIA 4
922385235
CITA PREVIA.

HOSPITEN TAMARAGUA
DR. CABRERA CASTILLO,
PEDRO MANUEL

DR. BERDARDEZ TESOURO,
RICARDO

C. AGUSTIN DE
BETHENCOURT 30
922385235 922386711
CITA PREVIA.

SAN CRISTOBAL DE LA
LAGUNA

922386711

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO MASSANA
DR. SANCHEZ BLANCO, JUAN
CARLOS

AVDA. LOS MENCEYES 43
LOCAL 2-B

922100313

CITA PREVIA.

ENFERMERIA

CENTRO MEDICO MASSANA
AVDA. LOS MENCEYES 43
LOCAL 2-B

922100313

CARDIOLOGIA

CENTRO MEDICO MASSANA
DR. JUAREZ PRERA, RUBEN A
AVDA. LOS MENCEYES 43
LOCAL 2-B

922100313

CITA PREVIA.

43




SAN CRISTOBAL DE LA
LAGUNA (CONT.)

SAN CRISTOBAL DE LA
LAGUNA (CONT.)

ENDOCRINOLOGIA Y
NUTRICION

CENTRO MEDICO MASSANA
DRA. LEON GONZALEZ,
PATRICIA

AVDA. LOS MENCEYES 43
LOCAL 2-B

922100313

CITA PREVIA.

ODONTOLOGIA -
ESTOMATOLOGIA

CLINICA DENTAL DR.
MANUEL MARIN MOREJON
C.LOS CHARCOS 6 PLT 2 PTA
DR

922611257

CITA PREVIA.

GINECOLOGIA

CENTRO MEDICO MASSANA
DRA. PERDOMO GALLARDO,
RAQUEL

DRA. BASABE PICASSO,
JOSEFINA ANDREA

AVDA. LOS MENCEYES 43
LOCAL 2-B

922100313

CITA PREVIA.

NEUROLOGIA

CENTRO MEDICO MASSANA
DR. ACOSTA BRITO, ISIDRO
ALEXIS

AVDA. LOS MENCEYES 43
LOCAL 2-B

922100313

CITA PREVIA.

LAGUNA 360
DR. PEREZ HERNANDEZ,
AZUQUAHE

C. SEIS DE DICIEMBRE 26 ED.
MADRONO, LOCAL 2
922632185

CITA PREVIA.

44

DRA. LOPEZ ROA,
MARGARITA

AVDA. LOS MENCEYES 69
PORTAL 4-1° B ED. BENEHARO
922254635

CITA PREVIA.

OFTALMOLOGIA

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI TEJINA

DR. HERNANDEZ SUAREZ,
JUAN MANUEL

C. ARRIBA 17

922543857

CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO MASSANA
DR. NEGRIN DIAZ, MANUEL
AVDA. LOS MENCEYES 43
LOCAL 2-B

922100313

CITA PREVIA.

PSICOLOGIA

CENTRO MEDICO MASSANA
SR. ARBELO HERNANDEZ,
KEVIN

AVDA. LOS MENCEYES 43
LOCAL 2-B

922100313

CITA PREVIA.

TACORONTE

ALERGOLOGIA

CLINICA TARA

DR. MATHEU DELGADO,
VICTOR MANUEL

C. CASAS ALTAS S-N
922563351

CITA PREVIA.

TACORONTE (CONT.)

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA
VASCULAR

CLINICA TARA

DR. GONZALEZ TABARES,
ENRIQUE FCO

C. CASAS ALTAS S-N
922563351

CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

CLINICA TARA

DR. NUNEZ DIAZ, VENANCIO
C. CASAS ALTAS S-N
922563351

CITA PREVIA.

CARDIOLOGIA

CLINICA TARA

DR. YANES BOWDEN,
GEOFFREY JAIME

C. CASAS ALTAS S-N
922563351

CITA PREVIA.

CIRUGIA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

CLINICA TARA

DRA. PUERTA HERNANDEZ,
SARA

DR. ALMENARA PEREZ,
RAMON BLAS

C. CASAS ALTAS S-N
922563351

CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CLINICA TARA

DRA. GONZALEZ
HERNANDEZ, SORAHAYA
DRA. PEREZ ROBAYNA,
NURIA

C. CASAS ALTAS S-N
922563351

CITA PREVIA.




DR. COVA MARTIN, PEDRO
MIGUEL

C. CASAS ALTAS S-N
922563351

CITA PREVIA.

ELECTROMIOGRAFIA (E.M.G.)

ECOCARDIOGRAFIA /
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

CLINICA TARA

DR. COVA MARTIN, PEDRO
MIGUEL

C. CASAS ALTAS S-N
922563351

CITA PREVIA.

CLINICA TARA

C. CASAS ALTAS 5-N
922563351

CITA PREVIA.

ERGOMETRIA

CLINICA TARA

C. CASAS ALTAS S-N
0922563351

CITA PREVIA.

TACORONTE (CONT.)  TACORONTE (CONT.)  TACORONTE (CONT.)
ENDOSCOPIAS NEUROLOGIA HOLTER
ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS ~ CLINICA TARA CLINICA TARA

DR. REGALADO BARRIOS, C. CASAS ALTAS S-N
CLINICA TARA MANUEL 922563351
DR. NUNEZ DIAZ, VENANCIO  C. CASAS ALTAS S-N CITA PREVIA.
C. CASAS ALTAS S-N 922563351
922563351 CITA PREVIA. DOPPLER
CITA PREVIA OTORRINOLARINGOLOGIA CLINICA TARA
HEMATOLOGIA Y C. CASAS ALTAS S-N
HEMOTERAPIA CLINICA TARA 922563351

DR. FUENTES PEREZ, BRYAN  CITA PREVIA.
CLINICA TARA DR. LEMES ROBAYNA, AYOZE
DR. PEREZ BLANCO, C. CASAS ALTAS SN DOPPLER VASCULAR
GUILERMO 922563351
C. CASAS ALTAS S-N CITA PREVIA. CLINICA TARA
922563351 C. CASAS ALTAS S-N
CITA PREVIA PODOLOGIA 922563351

' CITA PREVIA.

NEUROCIRUGIA CLINICA TARA

SRA. GARCIA RODRIGUEZ, ~ UROLOGIA
CLINICA TARA M2 MONTSERRAT
DR. PLATA BELLO, JULIO C. CASAS ALTAS SN CLINICA TARA
MANUEL 922563357 DR. AMADOR ROBAYNA,

CITA PREVIA. ADRIAN
?QAﬁgEiZo PERALS, LUIS C. CASAS ALTAS S-N
C. CASAS ALTAS SN PRUEBAS 922563351
St CARDIOVASCULARES CITA PREVIA
CHTAPREVIA CLINICA TARA PSICOLOGIA
NEUROFISIOLOGIA CLINICA  C. CASAS ALTAS S-N

922563351 CLINICA TARA
CLINICA TARA CITA PREVIA. SRA, ALVAREZ GONZALEZ,

ANDREA

C. CASAS ALTAS 5-N
922563351

CITA PREVIA.

45




46




Cuadro meéedico de La Palma

47




48




LLANOS DE ARIDANE

ALERGOLOGIA

SERMEVA SL

DRA. SANCHEZ MACHIN,
INMACULADA

C.PIO XII 8 12 PLANTA
922461916

CITA PREVIA.

CARDIOLOGIA

SERMEVA SL

DR. LOBELO ARCINIEGAS,
RAMIRO

DR. SCHROEDER, FELIX
ALEXANDER

C.PIOXII'8 78 PLANTA
922461916

CITA PREVIA.

CIRUGIA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

SERMEVA SL

DR. SANCHEZ GONZALEZ,
JUAN MANUEL

AVDA. CARLOS FRANCISCO
LORENZO NAVARRO 69 PLT 8
PTAB

922461916

CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

SERMEVA SL

DRA. THEIS SANCHEZ,
ESTHER

DR. CABRERA PAZ, ROBERTO
C.PIOXII'8 78 PLANTA
922461916

CITA PREVIA.

LLANOS DE ARIDANE
(CONT.)

LLANOS DE ARIDANE
(CONT.)

ENDOCRINOLOGIA Y

NUTRICION

SERMEVA SL

DR. DARIAS GARZON,
RICARDO

DR. RODRIGUE, EDOUARD
C.PIO X872 PLANTA
922461916

CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

SERMEVA SL

DR. MENDEZ HERNANDEZ,
LEOPOLDO DAVID

C. PIO X1 8 12 PLANTA
922461916

CITA PREVIA.

NEUROLOGIA

SERMEVA SL

DR. DELGADO PEREZ, JORGE

C.PIO X1 8128 PLANTA
922461916
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGIA

SERMEVA SL

DR. RODRIGUEZ GIL,
RUYMAN

PEREZ MORAN, MANUEL
C.PIO X1 8128 PLANTA
922461916

CITA PREVIA.

PSIQUIATRIA

SERMEVA SL

DR. CONCEPCION CACERES,

ANTONIO

C. PIO X1 8 12 PLANTA
922461916

CITA PREVIA.

UROLOGIA

SERMEVA SL

DR. DIAZ MARTIN, JUAN
ANTONIO

C.PIOXI1 8 12 PLANTA
922461916

CITA PREVIA.

49




50




Cuadro medico de El Hierro




52




EL GOLFO

ODONTOLOGIA -
ESTOMATOLOGIA

CLINICA DENTAL BACHIR
C. LA CARRERA 8
922555077

CITA PREVIA.

53




54




Cuadro meédico de La Gomera




56




SAN SEBASTIAN DE LA
GOMERA

SAN SEBASTIAN DE LA
GOMERA (CONT.)

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA
VASCULAR

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI

DR. MEDINA MALDONADO,
FRANCISCO JOSE

C. PROFESOR ARMAS
FERNANDEZ 35 EDIFICIO
ANDREA

922871851

CITA PREVIA.

CIRUGIA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI

DR. MARRERO ALVAREZ,
FRANCISCO J

C. PROFESOR ARMAS
FERNANDEZ 35 EDIFICIO
ANDREA

922871851

CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI

DRA. THEIS SANCHEZ,
ESTHER

C. PROFESOR ARMAS
FERNANDEZ 35 EDIFICIO
ANDREA

922871851

CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGIA Y

NUTRICION

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI

DRA. ALONSO PESCOSO,
RAQUEL

C. PROFESOR ARMAS
FERNANDEZ 35 EDIFICIO
ANDREA

922871851

CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGIA

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI

DR. RUIZ CASAL, EFREN
C. PROFESOR ARMAS
FERNANDEZ 35 EDIFICIO
ANDREA

922871851

CITA PREVIA.

UROLOGIA

CENTRO MEDICO
GOMERMEDI

DR. FUMERO ARTEAGA,
SERGIO

C. PROFESOR ARMAS
FERNANDEZ 35 EDIFICIO
ANDREA

922871851

CITA PREVIA.

57




58




Indices

59




60




indice de médicos y centros

ABAD YANES, ANTONIO oo
ACOSTABRITO, ISIDRO ALEXIS .o
ACOSTA PESTANO, FRANCISCO ..o
ACOSTA SORENSEN, MARCO ...
ADURIZ LORENZO, PATRICIO MANUEL ..o
AFONSO AFONSO, INES LAURA ..
AGUILAR RODRIGUEZ, TRINIDAD
ALARCO HERNANDEZ, ANTONIO oo
ALMEIDAVALVERDE, LUCTA. ..ot
ALMENARA PEREZ, BLAS .o
ALMENARA PEREZ, RAMON BLAS
ALONSO GONZALEZ, MARCOS ...
ALONSO PESCOSO, RAQUEL. ..o
ALONSO PLASENCIA, MAGDALENA
ALVAREZ FLORES, MODESTO ..ot
ALVAREZ GONZALEZ, ANDREA. ...
ALVAREZ LOPEZ, ROCIO ..o
AMADOR ROBAYNA, ADRIAN ..o
AMARNANI AMARNANI VEENA MOTI i
ANGEL PEREIRA, DENISSE ..o
ARBELO HERNANDEZ, KEVIN ...
ARIAS GARCIA, M2 JESUS L
ARIAS MARZAN, FRANCISCO ...
ARMAS ARRAEZ, M@ MILAGROS
ARMAS SUAREZ, SIEVIA .o
ARTEAGA SERRANO, FRANCISCO Lo
BALSALOBRE AZNAR, JERONIMO .o
BANCES DEL CASTILLO, FERNANDO ..o
BARAJAS GARCIA TALAVERA, FERNANDO ..o
BARO DARIAS, MANUEL LUIS ...
BARRERA GOMEZ, MANUEL ..o
BARRIOS RECIO, JAVIER ..o
BASABE PICASSO, JOSEFINA ANDREA
BENNEMANN, PHILIPP ..o
BERDARDEZ TESOURQ, RICARDO ...
BERRUCHI DE BLANCO, PATRICIA ...
BETHENCOURT MARTIN, NATALIA s
BLANCO BARREIRD, EMILIO Lo

41
44

42

24

34

33

27

22
23,24
41

44

23

57

25

23

45

22

45

22

41

44

13

26

30

42

35
26,37, 43
21
25,37
35

23
21,36
44
22,28,33
37,43
36

25

25

61



indice de médicos y centros

BOVEDA RODRIGUEZ, PEDRO ..o
BRAGE MARTIN, LIBERTO oo
BRENA ATIENZA, JOAQUIN i
CABALLERO MERIND, RICARDO A ..
CABRERA CASTILLO, PEDRO MANUEL.........ooooviviiiscsssseeenns
CABRERA PAZ, ROBERTO Lo
CACERES ROMAND, SILVIA s
CALLERO WIERA, ARIEL o
CAPOTE GORRIN, CARLA TRENE ...
CASTRO BUENO, NOELIA e
CASTRO DEL CASTILLO, ANTONIO .o
CANADILLAS SABINA, JUAN MANUEL ..ccooooiiiiiii s
CENTIS e s
CENTRO DE ORTOPEDIA Y COLUMNA PATRICIOS ..o
CENTRO DERMATOLOGICO DE CANARIAS ...
CENTRO MASSER Lot s
CENTRO MEDICO CLODINA ..
CENTRO MEDICO GOMERMEDI CANDELARIA...
CENTRO MEDICO GOMERMEDI RAMON Y CAJAL .o
CENTRO MEDICO GOMERMEDI TEJINA ..o
CENTRO MEDICO GOMERMEDI...

CENTRO MEDICO MASSANA...
CENTRO MEDICO QUIRONSALUD TENERIFE ..o
CENTRO MEDICO SAN MARCOS...
CENTRO MEDICO TUCAN ...
CENTRO MEDICO ADESLAS TENERIFE. .
CENTRO ODONTOLOGICO TROYAND .ovivi s
CEREIJO TEJEDOR, DANIEL .o,
CHAVES DORTA, INVAN ... -
CHINEA CABELLO, EUGENIO RAMON ..o
CHOCRON SCHUJMAJER, GUSTAVO Lo
CLINICA BANCES ..
CLINICA DENTAL BACHIR ...........
CLINICA DENTAL MANUEL MARIN MOREJON ..o,
CLINICA HUMBOLDT
CLINICA PATBE SLU ..............
CLINICA SCHERBA DE CIRUGIA MAXILOFACIAL ..o

13

25,34
24,42

36

43

49

21

37

21

22

22

27

26

26

23

21

37,38

37
21,26, 27,29, 30
44

57

43,44
21,22, 23,24,25,26
27,28, 29,30
41
13,42, 43
13

21

27

26

26

24

21

53

44

41

35,36

23

62




indice de médicos y centros

CLINICA TARA oo eeeeeseee e s s 44, 45
CLINICA WEYLER, S.L oo seseessseeee oo 21
COLOMO ORDONEZ, ALAN -o-ooooooeeeoeeeeeeeeeeeeeeee oo 33
CONCEPCION CACERES, ANTONIO oo 49
CONCEPCION CLEMENTE, ANGEL ...ovooooeeeeeeeeeeee e 22
CONCEPCION MASIP, TOMAS ..o eesessss e 27
CONDE SANTOS, GUILLERMO ..o 27,35
CONTRERAS GONZALEZ, BEATRIZ ..ooooooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 23
CORTES GARCIA, PEDRO A. ..o 26
COVA MARTIN, PEDRO MIGUEL ..o 45
CRIADO PEREZ, MANUEL woooooooooeeeeeeeoeeeeeeeeeeeeeeeee oo 26
CUERVO FUMEROD, GLADYS oooovoooveoooeooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees s 26,34
CUEVA NIEVES, DANIEL Ao 25
DARIAS GARZON, RICARDO ..oooooeeooeeeeoeeeeeeeeeeeeeeeee oo 23,49
DE JOSE REINA, CARLDS ..o 27
DE LA PAZ GUTIERREZ, PEDRO JOSE ..o 37
DE LA ROSA HERNANDEZ, ALEJANDRO ooooooooooeeoooeoeeeoeoeeeeeeeeeeoeeeeeeeeeen 22
DE LUIS ESCUDERO, FERNANDO......oooo oo eeeeeeseeeeeee e 34
DE LUIS ZARATE, CLAUDIA 1ooooovoveveeeeeeeeeeeeee e 26
DE PASCUAL SAUER, ERIC ... oo 35
DE SANTIAGO MORAGA, JESUS ..o 30
DELGADD PEREZ, JORGE ..o 49
DENTAL AMARO TENERIFE,S.L ... 21
DIAGNOSTICO MEDICO SANTA CRUZ 26,27,28,29,30
DIAZ GARCIA, M3 BEGONA oo eeseesese e 30
DIAZ LUIS, HERMOGENES ... o.oooooeeooooeeeeeeeeeeeee oo eeeeeesee e 22,23
DIAZ MARTIN, JUAN ANTONIO 49
DIAZ PENA, GARA oo oot 30
DOMINGUEZ BAEZ, JOSE JAIME ..o 25
DOMINGUEZ BENCOMO, BEATRIZ... 27
DOMINGUEZ GALLEGO, M3 LUISA ..o 36
DOMINGUEZ GARCIA, MARLENE .o 22
DOMINGUEZ GONZALEZ, SILVIA...... 21
DOMINGUEZ LORENZO, JOSE M ....ooooeeeeeeeeeeeeeeoeeeeeee oo 34
DONIZ GONZALEZ, AYDZE ooooovvvvveeoeeoeeeeeeeeeeeeeeeee e 25,34
DORTA FRANCISCO, M2 DEL CARMEN _.. 22,28
ELSNER HERNANDEZ, NATASCHA ..o 24
ESCALANTE LACERDA, ALVARO MARTIN _.ooooovovoovvvreoeeeeieees oo 13

63



indice de médicos y centros

ESPINOSA BARBERI, GLENDA .
ESTRELLA GIL, FRANCISCO .o,
FAINA RODRIGUEZ VILA, BEATRIZ ... oo
FALCON BARROSO, JAVIER ..o
FERNANDEZ CRANZ, NICOLAS .o
FERNANDEZ DIEGO, ALVARD Lo,
FINOL ZUAZUA, EDEN CECILIA .o
FUENTES PEREZ, BRYAN ..o
FUMERO ARTEAGA, SERGIO ..o
FUMERO DE LEON, CRISTINA e
GABINETE UROLOGICO TANG PINO......oooooooiiioioiioiioooee
GALVAN PEREZ, ANTONIO L,
GARABAL GARCIA-TALAVERA, JOSE ANTONIO ..o
GARCIA DE CASASOLA GARCIA, M2 CARMEN ..o,
GARCIA GONZALEZ, MARTIN JESUS ...
GARCIA LONDONO, ALVARD A, w..ooooooooeeoeeveeveevsseossssssesssssssssss oo
GARCIA PALENZUELA, JENNIFER ..o,
GARCIA PARDO, ANTONIO e
GARCIA RESA, JAVIER L
GARCIA RODRIGUEZ, M2 MONTSERRAT Lo
GARCIA VALDECASAS CAMPELO, M2 ELENA. .o,
GIRBAU RONDA, JUAN PABLO L.,
GLEZ CONC. S.Lu s
GODINHO FERNANDEZ, MARIA ...
GOMEZ CASTILLA, JUAN C e
GOMEZ DE SEGURA MELCON, CRISTINA ..o,
GOMEZ PERALS, LUIS FRANCISCO
GONZALEZ BRITO, JUAN ANTONIO
GONZALEZ CONCEPCION, ANNIA MARIELA ..o,
GONZALEZ DE ARA GONZALEZ, MARTA ... -
GONZALEZ DE CHAVES RODRIGUEZ, PILAR ELENA ...,
GONZALEZ DE CHAVEZ FERNANDEZ, ESTEBAN J. .,
GONZALEZ DE MESA PONTE, M® JOSE ... .
GONZALEZ DELGADO, BENJAMIN ..o,
GONZALEZ GAITAND, MANUEL ...
GONZALEZ GMELCH, ADELTO......... -
GONZALEZ HERNANDEZ, SORAHAYA ...,
GONZALEZ MELO, ESTEFANIA ...

25
23,33
36
27,35
27
42
26
45
27,57
21
27
26
25
25,37
22
26
13
24
35
45
24
26
21
21
35
27
45
22
21
26,37
23
27
41
36, 42
26
26
44
42

64




indice de médicos y centros

GONZALEZ MENDEZ, AIDA oo 22,33
GONZALEZ MENDEZ, HECTOR L. 24,34
GONZALEZ NAVARRO, EDUARDO L. 22,28
GONZALEZ PEREZ, LAURA ... 41
GONZALEZ TABARES, ENRIQUE FCO ..o 44
HALAWA GONZALEZ, OMAR BILAL e 27,35
HAYEK PERAZA, MARCELINO ..o 24
HERNANDEZ ALBERTOS, ANA BELEN ... 30
HERNANDEZ CAMBA, ALEJANDRO ..o 22,28,33
HERNANDEZ GUERRA DE AGUILAR, MANUEL NICOLAS. ... 22,28
HERNANDEZ HERNANDEZ, DAVID L 27
HERNANDEZ HERNANDEZ, VANESSA. ... 25,34
HERNANDEZ LECUONA, ANTONIO ..o 27
HERNANDEZ LUIS, RUBEN ..o 24
HERNANDEZ MIRANDA, ELVIRO BLAS ..o 37
HERNANDEZ SIVERIO GONZALEZ, NORBERTO ..o, 42
HERNANDEZ SUAREZ, JUAN MANUEL e 28
HINOJOSA ASTUDILLO, CARLOS .. 36,42
HOSPITAL QUIRON COSTA ADEJE .o 33,34,35
HOSPITAL QUIRON TENERIFE ..o 17,21,22,23,24,25
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS L 22,24
HOSPITEN BELLEVUE ... 42,43
HOSPITEN RAMBLA 17,21,22,23,24,25
HOSPITEN TAMARAGUA 42,43
IBRAHIM ACHI ZEINAL. ..o 33
IBRAHIM ACHI ZENA ..ot 22
ICETA GONZALEZ, IGNACIO ...... 25
IGLESIAS SOUTO, FCO JAVIER ..o 36
INSTITUTO MEDICO UROLOGICO 1. 27
IRIARTE PLASENCIA, ALEJANDRO ...... 22
JIMENEZ NAVARRO, MARTA Lo 27
JIMENEZ ORTEGA, CRISTIAN 33
JUAREZ PRERA, RUBEN A ... 43
KATALIN BARANYT, ZSOFIA e 42
LA FE LLANO, TERESITA JESUS L. 13

65



indice de médicos y centros

LAGUNA BB .o
LARA CARO, MIRJANA M e
LARRANAGA FRAGOSO, PAULA oo
LAYNEZ CERDENA, PEDRO oo
LEMES ROBAYNA, AYOZE e
LEON GONZALEZ, PATRICIA e,
LIMA MODING, LAURA ANDREA L.,
LOBELO ARCINIEGAS, RAMIRO ...
LOPEZ CASTILLO, ANGEL oo s
LOPEZ GAMEZ, MARIA DEL MAR L.
LOPEZ ROA, MARGARITA . e
LOZANO LOPEZ, VIRGINIA. ..o
LUIS RAVELO RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO ..o
MARCELINO REYES, RAQUEL ...,
MARCO JORGE, OLGA YOLANDA ..o
MARIN DELGADO, CARLOS ALBERTO .o
MARINO ESPUELAS, JAVIER oo
MARKTHALER, MARCELLA s
MARQUEZ BAEZ, MIGUEL ANGEL ...
MARRERO ALVAREZ, F JAVIER .
MARRERO ALVAREZ, FRANCISCO J..oiii e,
MARRERO SANTOS, CARMEN. ...,
MARTEL GARCIA MELERG, ELENA ..o
MARTIN IZQUIERDO, EDDUIN MIGUEL ....coooooiviicccccc,
MARTINEZ PEREZ, FATIMA e
MARTINEZ PINEIRO, M. ANGELES ..o
MATHEU DELGADG, VICTOR MANUE
MATOS MASCAREND, AURELIO . ...
MAYNAR MOLINER, MANUEL ...,
MED&CAL PREVENTION, S.L.U. (SANTA CRUZ)..

MEDICAL CONSULTING TENERIFE, S.L. .o
MEDICENTER ..ot
MEDINA GARCIA, JOSE ALEJANDRO.... -
MEDINA MALDONADO, FRANCISCO JOSE ..o,
MENDEZ HERNANDEZ, LEOPOLDO DAVID ..o
MENDEZ PEREZ, M3 LUISA. ... -
MESA SUAREZ, LAURA ..o

44

22

25
24

45
44

25

49

21
24
44
25,37
26
22,28
38
24

26

1
42

37

57

34

43
24,34
23

25
21,33, 44
23

28

26

13

36

24
21,37, 57
43, 49
24

30

23

66




indice de médicos y centros

MIRANDA BACALLADO, JULIO 41
MIRANZA CLINICA MUINOS ... 25,37,43
MONTES DE OCA VALERO, FRANCISCO J.. 24
MORENO DUQUE, DIONISIO i 34
MORENO LOPEZ, MONICAL oo 22,28
MORENO TERRON, RAMON L. 26
MORON DIAZ, MARTA.... 23,42
MUINOS GOMEZ CAMACHO, JOSE ALBERTO ccovovvviiei i 25,37,43
NADAL ZEGARRA, MONTSERRAT Lo 35
NAVAJAS CARASA, DOMINGO L. 28,29,36,37,43
NAVARRETE REINOSO, JUAN AGUSTIN ..o 33
NEGRIN DIAZ, ANTONIO.....oiiiiiiiccc s 27
NEGRIN DIAZ, MANUEL ... s 44
NIEWIADOMSKI, MARIUSZ . 34
NURNEZ DIAZ, VENANCIO oo 44,45
OSTILLA, RICARDO ALBERTO ... 35
PACHECO CORONEL, ESTEBAN R ..o 26
PADRON ENCALADA, REMIGIO RAFAEL ... 22,28
PAREJARIOS, ALICIA oo 25
PASCUAL GONZALEZ, GALA M3 e 23
PEPE, ALESSIA .. 25,34
PERDOMO GALLARDO, RAQUEL... o
PERERA MENDEZ, M# DE LOS ANGELES ..o, 30
PEREZ ALVAREZ, JOSE ANTONIO 23
PEREZ BLANCO, GUILERMO ..o 24,45
PEREZ DEL ROSARIO, PEDRO ANTONIO 25,36,42
PEREZ DELGADO, LAURA ... 13
PEREZ DIESTE, JOSE MIGUEL 25,34
PEREZ FERNANDEZ, JOSE RAMON Lo 25
PEREZ FRANCISCO, ANTONIO .............. 27
PEREZ HERNANDEZ, AZUQUAHE B
PEREZ LORENSU, PEDRO JAVIER 28
PEREZ MORALES, JUAN CARLOS ... 13
PEREZ MORAN, MANUEL. ... 25,49
PEREZ ORRIBO, ALICIA M s 26
PEREZ ORRIBO, LUIS FERNANDO ... 25,34
PEREZ ROBAYNA, NURIA ..o o
PEREZ SANCHEZ, LUIS EDUARDO ..o 33

67



indice de médicos y centros

PEREZ SUAREZ, CRISTINA . i sn s
PERIANEZ GOMEZ, JACINTO oo
PENUELA VARGAS, CARLOS EDUARDO ..ooooooooooiioiooe
PLASENCIA AGUIAR, VIRGINIA ...
PLATA BELLD, ANA CRISTINA .o
PLATA BELLO, JULIO MANUEL ..
POLICLINICO CURBELD ..o
POLICLINICOS DE CANARIAS, S.L...oiiiiccis
PORTAS GOMEZ, RAUL ..o s
PUERTA HERNANDEZ, SARA e,
QUESADA LOPEZ FE, ALFONSO ANGEL ..o,
QUESADA LOPEZ FE, ALFONSO ..o
QUIJADA FUMERD, ALEJANDRO ..o
QUINTANA MENDEZ, AILYN L.,
RAMOS GALINDO, ROSA CRISTINA ..o
RAMOS GUTIERREZ, VICTOR JAVIER ..o
RAMOS RAMOS, JUAN JOSE e,
RAVINA PISACA, MANUEL ..
REBOREDO VIEITES, FCO JAVIER ..o
REBOSO MORALES, LUIS ENRIQUE ..o
REDONDO VENTURA, FRANCISCO ..o,
REGALADO BARRIOS, MANUEL ...,
RIOS BORDON, IGNACTO o
RIOS RULL, PABLO ..o,
RISCO CASTILLO, MANUEL A e,
RODRIGUEZ DE VERA ESTEVEZ, JOSE.. .
RODRIGUEZ ESTEBAN, MARCOS ..o
RODRIGUEZ GIL, RUYMAN e
RODRIGUEZ MARADEI, CLAUDIA -
RODRIGUEZ PLATA, ELENA ..,
RODRIGUEZ SANTANA, YANIRA ..o
RODRIGUEZ SERRANO, M& LUISA ... -
RODRIGUEZ TALAVERA, JONATHAN ...,
ROMERO PEREZ, DAVID oo
ROSALES ALEXANDER, CARMEN LUZ... -
ROSALES ALEXANDER, JOSE LUIS ..o,
RUIZ CASAL, EFREN ..o,

23,24
28
35

23,24
27
45

37,38

13,41
37
44
23
24
33
13

24,34
27
25
43
33
27
34
45
26

24,36, 42
42
49

27,37
33
49
1
21
41
36

27,38
33

22,28

26,37, 43
26,34, 57

68




indice de médicos y centros

SACHA DOEBLER, OLIVER oo
SAINZ GALVAN, CLARA L.
SAMIMI FARD, SIMBA e
SANCHEZ BLANCO, JUAN CARLOS ..o
SANCHEZ CLAVEROD, PABLO e
SANCHEZ ESTEVEZ, BEATRIZ .o
SANCHEZ GONZALEZ, JUAN MANUEL s
SANCHEZ GRANDE FLECHA, ALEJANDRO ..o,
SANCHEZ MACHIN, INMACULADA i
SANTOS BARRERA, ROBERTO ..
SANTOS IGLESIAS, LUIS JAVIER ..o
SANZ OREJAS, PATRICIA .o
SCHERBA, JONH W ..o
SCHROEDER, FELIX ALEXANDER. ...
SEMPER DIAZ, OMAR ..o
SERMENA S
SGAMBATTI CELLIS, LUCIAND JOSE e
SHABAYEK EMARA, MOHAMED HELMY ..
SIVERIO MORALES, ORLANDO ..o
SUAREZ NAVARRD, RAMON. . ..o
TAMAYO JOVER, MARCO ANTONIO o
TAPIA QUIJADA, HUGO ERNESTO. o
THEIS SANCHEZ, ESTHER ...
THEIS, MICHAEL ....................
TODOROVNA STANCHEVA, JULIA e
TRUJILLO FLORES, CARLOS DAVID .o
UROANDROTEN, 5. L v
WALDES PEREZ, MARISAN. ....ov o
WALENCIA MALDONADO, CARLOS e
VARGAS TORRES, MANUEL JOSE.... e
WVELA GONZALEZ, M® MILAGROS .o
VELEZ OSPINA, JUAN ESTEBAN .
VISIEDO ROBLES, RICARDO ...
VIVANCOS GARBAYD, SOFTA i
WALTER, FRANK L.
YANES BOWDEN, GEOFFREY JAIME..............
ZAMBRANO SANCHEZ, DWIGHT ENRIQUE ...
ZANABRIA ORTIZ, ROBERT ..o

42
25,34
33
43
27,37
23,24
33,49
42
21,49
25
30
21
23
49
36
49
26
43
24
47
27
41
49,57
42
36
23
27
13

25,36,42

69

28
38
25
26
27,37
30
44
34
25




indice de médicos y centros

ZURITA EXPOSITO, VICTOR MANUEL

26

70







SRET746 /10

Adeslas

adeslas.es

900 50 50 40
919191898

Cita Clinica Dental Adeslas
(polizas con cobertura Dental)

90022 99 22
919551900

018521006946

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213,
hoja M-658265.



